
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

2 Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές

3 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

4 Περιφέρειες

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 Αριθμ. 80067/Ζ1 
Διαπιστωτική πράξη για την εκλογή Αντιπρύτανη 

της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 (Α’ 114) 

όπως ισχύει.
2. Το π.δ. 83/2019 (Α’ 121).
3. Την υπ’ αρ. 125864/Ζ1/07.08.2019 υπουργική από-

φαση για την εκλογή Πρύτανη και τριών (3) Αντιπρυτά-
νεων της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών (ΥΟΔΔ 564).

4. Την υπ’ αρ. 60389/Ζ1/21.05.2020 υπουργική από-
φαση για την παραίτηση του Αναπληρωτή Καθηγητή 
του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής 
Καλών Τεχνών, Ιωάννη Σκαλτσά, από τη θέση του Αντι-
πρύτανη του Ιδρύματος (ΥΟΔΔ 386).

5. Το από 20/06/2019 πρακτικό Καταμέτρησης Ψηφο-
δελτίων της Πενταμελούς Εφορευτικής Επιτροπής διε-
νέργειας εκλογών για την ανάδειξη Πρύτανη και τριών (3) 
Αντιπρυτάνεων της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, από 
το οποίο προκύπτει ότι δεν υπάρχει επόμενος στη σειρά 
εκλογικής κατάταξης υποψήφιος Αντιπρύτανης ώστε 
να καταλάβει τη θέση του παραιτηθέντος Αντιπρύτανη.

6. Την υπ’ αρ. 1499/06.05.2020 Πράξη του Πρύτανη 
της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών για την προκήρυξη 
εκλογών για την ανάδειξη ενός Αντιπρύτανη της Ανωτά-
της Σχολής Καλών Τεχνών.

7. Το υπ’ αρ. 1884/05.06.2020 έγγραφο της Ανωτάτης 
Σχολής Καλών Τεχνών με το οποίο διαβιβάζεται στην 
υπηρεσία μας το από 03.06.2020 πρακτικό της 2ης συ-

νεδρίασης της Πενταμελούς Εφορευτικής Επιτροπής δι-
ενέργειας εκλογών για την ανάδειξη ενός Αντιπρύτανη 
στην Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών καθώς και η υπ’ αρ. 
1854/03.06.2020 ανακοίνωση τήρησης εκλογικής δια-
δικασίας και αποτελεσμάτων ψηφοφορίας ανάδειξης 
ενός Αντιπρύτανη.

8. Την υπ’ αρ. Φ.1/Γ/305/79796/Β1/24.06.2020 εισήγη-
ση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως ισχύει, 
από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα με 
την οποία από την έκδοση της παρούσας Πράξης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπο-
λογισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
διαπιστώνουμε:

την εκλογή ως Αντιπρύτανη της Ανωτάτης Σχολής 
Καλών Τεχνών, του Γεωργίου Χαρβαλιά του Νικολάου, 
με ΑΔΤ AM 558458, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του 
Τμήματος Εικαστικών Τεχνών, της Σχολής Καλών Τε-
χνών της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, με θητεία 
από 04.06.2020 και έως την ολοκλήρωση της τρέχου-
σας θητείας. 

 Μαρούσι, 24 Ιουνίου 2020

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

   

 Διορθώσεις Σφαλμάτων 

 Στην υπ’ αρ. Φ12/65935/Ζ2/01-06-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων που δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 409/ΥΟΔΔ/03-06-2020, στη σελίδα 1820, 
στην Α’ στήλη, στον 22ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «Γ. Αντικαθιστούμε το αναπληρωματικό 
μέλος Κουσκούνη Ευαγγελία του Ευάγγελου, Καθηγήτρια 
του Τμήματος Ιατρικής του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, με ΑΔΤ ΑΝ149417…»,

στο ορθό: «Γ. Αντικαθιστούμε το αναπληρωματικό 
μέλος Πρωτόπαππα Ευαγγελία του Εμμανουήλ, Καθη-
γήτρια του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής, με ΑΔΤ Χ549410…». 

(Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)    

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 505

2277

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2278 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 505/11.07.2020

2 ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ

 ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ   

Διορθώσεις Σφαλμάτων

 Σε αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων, γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

1) Στο ΦΕΚ 378/ΥΟΔΔ/13-6-2019, στη σελ. 1805, 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«Με την ΔΔΑΔ Β 1181312 ΕΞ 2019/31-5-2019 απόφαση 

του Διοικητή της Ανεξάρτητης…»,
στο ορθό:
«Με την ΔΔΑΔ Β 1081312 ΕΞ 2019/31-5-2019 απόφαση 

του Διοικητή της Ανεξάρτητης…».
2) Στο ΦΕΚ 390/ΥΟΔΔ/19-6-2019, στη σελ. 1869, 

διορθώνεται:
το εσφαλμένο:
«Με την ΔΔΑΔ Β 1181311 ΕΞ 2019/31-5-2019 απόφαση 

του Διοικητή της Ανεξάρτητης…»,
στο ορθό:
«Με την ΔΔΑΔ Β 1081311 ΕΞ 2019/31-5-2019 απόφαση 

του Διοικητή της Ανεξάρτητης…» .

 (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)   

Ι

3 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

     ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Αριθμ. 87237 
Τροποποίηση συγκρότησης του Συμβουλίου 
Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων B 

(ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. B) στην Περιφερειακή Ενότητα Εύ-
βοιας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας» (Α’ 231).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999, «Κύρωση του Κώδι-
κα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45) 
όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 του 
ν. 4024/2011 (Α’ 226) και του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176) για καθορισμό αποζημίωσης των ιδιωτών μελών 
συλλογικών οργάνων.

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 5 του 

ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

7. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (ΥΟΔΔ 250), 
και την υπ’ αρ. οικ.: 1094/10310/22-1-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας περί ορισμού αναπληρωτή Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής.

8. Τις διατάξεις του ν. 4643/2019 (Α’ 193) και ειδικότερα 
του άρθρου 60.

9. Την υπ’ αρ. 75724/1151/30-12-1983 κοινή υπουργική 
απόφαση (Κ.Υ.Α.) (Β’ 767) «Κωδικοποίηση- τροποποίη-
ση και συμπλήρωση συλλογικών οργάνων Γνωμοδο-
τικής Αποφασιστικής αρμοδιότητας Υ.Χ.Ο.Π. σε ενιαίο 
κείμενο», όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
81960/2578/14-12-1989 Κ.Υ.Α. (Β’ 897)».

10. Τα υπ’ αρ. i) ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/116724/971/
11-12-2019 σύμφωνα με το οποίο «ολοκληρώθηκε στις 
30-12-2019 η θητεία των λειτουργούντων Συμβουλί-
ων Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥ.
ΠΟ.Θ.Α.) και πρέπει να συγκροτηθούν τα νέα», ii) ΥΠΕΝ/
ΓρΥΦΧΑΠ/1557/22/08-01-2020 «Συγκρότηση των 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.» και iii) ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/1558/23/08-01-2020 
«Σύσταση Μητρώων Δικηγόρων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.», έγγραφα 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Γραφείου 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

11. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/16326/296/12-02-2020 
απάντηση και τo υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/17254/
319/14-02-2020 διευκρινιστικό έγγραφο του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Γραφείου Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

12. Την υπ’ αρ. 831/28123/12-03-2020 (ΑΔΑ: Ω5Ζ8
ΟΡ10-ΗΜΓ) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας «Συγκρότηση 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β στην ΠΕ Ευβοίας» (ΥΟΔΔ 299).

13. Το από 12-06-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα του 
Μαυροματάκη με θέμα: «την αντικατάσταση γραμμα-
τείας ΣΥΠΟΘΑ Α και Β», το οποίο έλαβε αριθμ. 84475/
19-06-2020 στην Υπηρεσία και με το οποίο ενημέρωσε 
ότι έχει ζητηθεί από την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας η 
αντικατάσταση της γραμματέα των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α και Β, 
Φραντζεσκάκη Μαρίας λόγω φόρτου εργασίας, όπως 
επίσης και της Καμαγιάννη Στεφανίας, η οποία την ανα-
πληρώνει και κάνει χρήση άδειας ειδικού σκοπού.

14. Το από 18-06-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα του Πε-
ριφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «αίτημα αντι-
κατάστασης», με το οποίο ζητείται η αντικατάσταση 
της Μαρίας Φραντζεσκάκη στο ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ από την 
ΒΙΟΛΕΤΑ ΓΚΙΖΑ.

15. Το από 19-06-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα του εκτε-
λεστικού γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας», το 
οποίο έλαβε αριθμ. 84528/19-06-2020 στην Υπηρεσία 
και στο οποίο αναγράφονται περαιτέρω στοιχεία της 
ΒΙΟΛΕΤΑΣ ΓΚΙΖΑ, στοιχεία του ΔΑΡΔΑΒΕΣΗ ΚΩΝΣΤΑ-
ΝΤΙΝΟΥ ως γραμματέων των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ και Β’ Π.Ε. 
Ευβοίας αντίστοιχα, και σημειώνεται ότι παραμένει η 
ίδια αναπληρώτρια ΣΤΕΦΑΝΙΑ ΚΑΜΑΓΙΑΝΝΗ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2279Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 505/11.07.2020

16. Το γεγονός ότι δεν κατέστη δυνατός ο ορισμός 
διαφορετικών μελών στα ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ και Β’ Ευβοίας 
λόγω έλλειψης τεχνικού προσωπικού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την παράγραφο ΙΙ της υπ’ αρ. 831/ 
28123/12-03-2020 (ΑΔΑ: Ω5Ζ8ΟΡ10-ΗΜΓ) απόφασης 
ως προς την αντικατάσταση της Γραμματέα του Συμ-
βουλίου B, ως εξής:

ΙΙ. Γραμματέα του Συμβουλίου Β ορίζουμε τoν ΔΑΡ-
ΔΑΒΕΣΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Πέτρου (ΑΔΤ: ΑΗ133364) 
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με Α’ βαθμό υπάλληλο στη 
Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Ευβοίας

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 831/28123/12-03-2020 
(ΑΔΑ: Ω5Ζ8ΟΡ10-ΗΜΓ) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 23 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   

Ι

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

 Αριθμ. οικ.4133 
Τροποποίηση της απόφασης Συγκρότησης Συμ-

βουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβη-

τήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) A στην Περιφερειακή Ενότητα 

Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 

«Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 176), όπως αντικαταστάθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 
(Α’ 193) και προστέθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 
108 του ν. 4674/2020 (Α’ 53).

2) Το υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/17254/319/14-2-2020 
έγγραφο Γραφείο Υφυπουργού «Διευκρινίσεις για τη Συ-
γκρότηση των Συμβουλίων Πολεοδομικών Θεμάτων και 
Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)…».

3) Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 21 του 
ν. 4024/2011(Α’ 226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις…».

4) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(Α’ 235).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα “Καλλικράτης”».

6) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

7) Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του 

ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

8) Τις διατάξεις του ν. 2683/99 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Α’ 19).

9) Τις διατάξεις των άρθ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), περί Συντο-
νιστή των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

10)Την υπ’αρ. 14138/15-5-2017-ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για διορισμό 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης (ΥΟΔΔ 250).

11) Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 (Β’ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

12) Τη υπ’ αρ. 1492/7-4-2020 (ΥΟΔΔ 317) απόφαση Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θρά-
κης «Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) Α στην Περιφερειακή 
Ενότητα Θεσσαλονίκης».

13) Την από 28-5-2020 αίτηση-δήλωση παραίτησης  της 
δικηγόρου Σταματίας Αγοραστίδου από την ιδιότητά της 
ως τακτικό μέλος του ΣΥΠΟΘΑ (Α) Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

14) Το υπ’ αρ. 3804/11-6-2020 Πρακτικό Κλήρωσης 
από το Μητρώο Δικηγόρων ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Θεσσαλονίκης, 
για τον ορισμό τακτικού μέλους δικηγόρου στο ΣΥΠΟΘΑ 
(Α) Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

15) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Α) Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1492/7-4-2020 (ΥΟΔΔ 
317) απόφασης Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης «Συγκρότησης Συμβουλίου Πολε-
οδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Α 
στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης» ως προς την 
αντικατάσταση του τακτικού μέλους δικηγόρου ως εξής:

Ο Βασίλειος Παϊσίδης του Πολυνίκη με (ΑΔΤ: ΑΗ199277) 
Δικηγόρος από το μητρώο Δικηγόρων ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης ορίζεται ως τακτικό μέλος, σε αντικατά-
σταση της Σταματίας Αγοραστίδου του Παναγιώτη με 
(ΑΔΤ: ΑΚ873706) Δικηγόρο από το Μητρώο Δικηγόρων 
ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

Β) Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 
1492/7-4-2020 (ΥΟΔΔ 317) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 25 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2280 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 505/11.07.2020

4 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

Διορθώσεις Σφαλμάτων

   Στην υπ’ αρ. 86404/31-01-2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
ΥΟΔΔ/149/28-02-2020, στη σελίδα 681 στην Β’ στήλη, 
στον στίχο 28, εκ των άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Ισίδωρος»,
 στο ορθό: «Αριστείδης». 

 (Από την Περιφέρεια Αττικής)

Ι

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

    Αριθμ. ΕΞ 1693 
Τροποποίηση της απόφασης ΕΞ/1456/04-06-2020 

(ΥΟΔΔ 434) περί Συγκρότησης Τοπικών Διοικητι-

κών Επιτροπών των Υποκαταστημάτων Μισθω-

τών Ε.Φ.Κ.Α. του Νομού Έβρου. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 186, Κεφάλαιο Δ, παράγραφος 6 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα “Καλλι-
κράτης”» (Α’ 87), όπως ισχύει σήμερα.

2. Το π.δ. 144/2010, περί του Οργανισμού της Περιφέ-
ρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης (Α’ 237).

3. Το άρθρο 13 παρ.1 εδαφ. β του ν. 825/1978 (Α’ 189) 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 48 παρ. 1 περ. Β 
του ν. 2679/1999 «Οργανωτική και λειτουργική αναδι-
άρθρωση των φορέων Κοινωνικής ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 1).

4. Το άρθρο 138 παρ. ΙΑ του ν. 4052/2012 «Νόμος αρ-
μοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-

γύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 41).

5. Το άρθρο 10 του ν. 1232/1982 (Α’ 22).
6. Το άρθρο 14 του ν. 2399/1996 (Α’ 30).
7. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 20 του 

ν. 2556/1997 (Α’ 270).
8. Το άρθρο 37 του ν. 3518/2006 (Α’ 272).
9. Το ν. 3469/2006 (Α’ 131) και συγκεκριμένα το άρθρο 

7 παρ. 6.
10. Τα άρθρα 52 και 69Α, όπως προστέθηκε με το άρ-

θρο 40 του ν. 4445/2016 (Α’ 236), του ν. 4387/2016 (Α’ 85).
11. Την υπ’ αρ. ΔΔ.ΟΙΚ.1327/30-03-2016 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης περί 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων (Β’ 1026), όπως 
τροποποιήθηκε με το Β’ 2696.

12. Το υπ’ αρ. 43949/23-06-2020 έγγραφο της Γενικής 
Συνομοσπονδίας Επαγγελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων 
Ελλάδας.

13. Την απόφαση ΕΞ/1456/04-06-2020 (ΥΟΔΔ 434), 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. ΕΞ/1456/04-06-2020 (ΥΟΔΔ 
434) απόφαση περί συγκρότησης της Επιτροπής Τοπικών 
Διοικητικών Επιτροπών των Υποκαταστημάτων Μισθω-
τών Ε.Φ.Κ.Α. του Νομού Έβρου ως προς τα εξής:

Ορίζουμε στην ΤΟΠΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ στο Γ΄ 
Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Έβρου με Έδρα την 
Ορεστιάδα:

Την Τσομπανίδου Μαρία του Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΙ 405043, 
ως εκπρόσωπο των εργοδοτών με αναπληρώτρια την 
Καζακίδου Αγγελική του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΖ 145097.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. ΕΞ/1456/04-06-2020 
(ΥΟΔΔ 434) απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 24 Ιουνίου 2020

 Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΙΜΣΕΡΙΔΗΣ     

*14005051107200004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2020-07-11T17:12:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




